Menimbang :

Pentingnya masalah zakat di
Indonesia, terutama mengenai
tasharufnya.

Menetapkan :

1. Zakat yang diberikan kepada
fakir miskin dapat bersifat
produktif

2. Dana zakat atas nama
sabilillah boleh ditasarufkan
guna keperluan maslahah’
ammah (kepentingan umum).

Jakarta,
8 Rabi’ul Akhir 1402 H

2 Februari 1982 M

KOMISI FATWA
MAJELIS ULAMA

INDONESIA

K e t u a ,
PROF. K.H. IBRAHIM

HOSEN, LML

Sekretaris,
H. MUSYTARI YUSUF, LA

dikutip dari himpunan fatwa MUI

Sidang memberikan pertimbangan
bahwa pelajar/mahasiswa/sarjana
muslim, penerima zakat beasiswa
hendaknya : 1) Berprestasi akademik,
2) Diprioritaskan bagi mereka yang
kurang mampu, 3) Mempelajari ilmu
pengetahuan yang bermanfaat bagi
bangsa Indoneisa.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 29 Ramadhan 1416 H
19 Pebruari 1996 M

Ketua Umum
KH. HASAN BASRI

Ketua Komisi Fatwa
PROF.K.H. IBRAHIM HOSEN, LML

dikutip dari himpunan fatwa MUI

Dewan Pimpinan Pusat Majelis Ulama Indonesia setelah :

1. Penjelasan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Prof.
Ing. Wardiman Djojonegoro dan Ketua Umum Majelis Ulama
Indonesia K.H.Hasan Basri pada hari Kamis tanggal 25
Januari 1996

2. Rapat pimpinan harian Majelis Ulama Indonesia Tangal 13
Februari 1996

Mengingat

1. Al-Quran dan Sunnah Rasulullah SAW
2. Pedoman Dasar dan Pedomana Rumah Tangga, serta

Program Kerja Majelis Ulama Indonesia 1995–2000 Dengan
bertawakkal kepada Allah SWT

MEMUTUSKAN

Menetapkan

Fatwa Majelis Ulama Indonesia tentang pemberian zakat untuk
beasiswa sebagaimana terlampir pada surat keputusan fatwa ini.

Ditetapkan di :
Jakarta

Pada tanggal : 29 Ramadhan 1416 H
19 Februari 1996

DEWAN PIMPINAN
MAJELIS ULAMA INDONESIA

Ketua Umum Sekretaris Umum
KH. HASAN BASRI DRS. H.A.NAZRI ADLANI

Fatwa Tentang

PEMBERIAN ZAKAT UNTUK BEASISWA